Thâha Jâbir al-Alwânî, Source Methodology in Islamic Jurisprudence (Herndon,

Virginia: International Institute of Islmic Thought, 1415/1994), hlm. 88. Bandingkan dengan

Ahmad al-Husarî, Nazhâriyyah al-Hukm wa Mashâdir al-Tasyrî` fî Ushûl al-Fiqh al-Islâmî (Kairo:

Maktabah al-Kulliyat al-Azhariyyah, 1981/1401), hlm. 10. Lihat juga Zahrah, Ushûl al-Fiqh, hlm.